
Comune   di   Rapone 
(Provincia di Potenza) 

 

 

 

Corso Umberto I, n° 18 - CAP: 85020 – Codice Fiscale: 80002430769 | P. IVA: 00263500761 | ☎️ Telefono: 0976 96100 

🌐 sito web: www.comune.rapone.pz.it - ✉️ e-mail: protocollo@comunerapone.com - ✉️ PEC: anagrafe.comune.rapone@pec.it 

 

ORDINANZA N°11 del 27/03/2025 

 

OGGETTO: Divieto di circolazione, sosta e fermata veicolare in Piazza XX Settembre nel 

periodo dal primo maggio al trenta settembre. 

 

Il Responsabile dell’UTC 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2025 con la quale si prevede 

l’istituzione di area di sosta all’interno della Piazza XX Settembre per il periodo 1° gennaio -30 aprile 

e 1° ottobre -31 dicembre di ciascun anno; 

 

CONSIDERATA, l’esigenza di disciplinare la circolazione stradale in Piazza XX Settembre 

istituendo il divieto di circolazione dal primo maggio al trenta settembre; 

 

VISTO l’art.5,6,7,37,116,158 e 159 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/1992 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 

D.P.R.16 dicembre 1992, n.495 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18/8/2000; 

 

ORDINA 

 

CHE dal primo maggio al trenta settembre è vietata la circolazione, la sosta e la fermata 

veicolare in Piazza XX Settembre. 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Basilicata. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 

regolamento, approvato con D.P.R. n.495/92. 
 

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 
 

 

Rapone, 27.03.2025 

Il Responsabile dell’UTC 

(Arch. Maurizio Stefano DI TORO) 


		2025-03-27T11:14:08+0100
	MAURIZIO STEFANO DI TORO




